*Or. Zerter, Papier, zum Teil verdorben. Pfarrarchiv Cloppenburg.*

<sup>1)</sup> Nicht Table, wie Willoh II 135 angibt.

247.

1494 Dezember 8.

*Johan Rewilde erkennt an, daß er für 24 Gulden Rheinisch an die Kirche zu Goldenstedt eine Rente von einem Gulden aus seinem Hause in Dreek, Meier Johann Beninck, verkauft hat. Na Christi gebort dusent ver hundert darna am ver und negentigensten jare am hilligen dage Unser leven frouwen Conceptionis.*

*Regest, Willoh, Kath. Pfarreien, I, 330. Or. Perg. früher Goldenstedt, Pfarrarchiv. Siegel, etwas beschädigt, hängt daran.*

248.

Osnabrück, 1495 August 14.

*Konrad von Rietberg, Bischof (= Administrator) von Osnabrück, bestätigt die Begründung und Ausstattung einer Vikarie zu Ehren der heiligen Anna mit dem Altar im Osten der Kirche zu Löningen und setzt Bernd Widemann als ersten Vikar ein. Die eigentlichen Begründer sind der Knappe Johann von Elmendorf und Margarete, die Witwe des Löninger Bauern Tebbe Holleken. Der Bischof stellt die Verpflichtungen des Inhabers der Vikarie im geistlichen Dienste fest.*

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Conradus de Rethberge episcopus Osnaburgensis universis et singulis Christi fidelibus, ad quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in domino sempiternam. Nostri pastoralis officii debitum tunc utiliter persequi speramus, dum ad ea promocionis nostri operam extendimus, qui divinum cultum augmentant et salutem procurant animarum. Et cum talia a nobis suffragio confirmationis roborari et perhennari petuntur, dignum duximus piis votis ex iniuncto nobis dispensacionis officio grata et benivola mente et animo consentire sane dilecti nobis in Christo domini Bernardi Wideman presbiteri, Johannis de Elmendorpe armigeri, Beke Johannis, Gerhardi Klunder in Helmichusen, Gerardi Dyck in Bunnan, Hermannii senioris in Werve, Meynhardi Bruggeman to Bode, Hermannii to Bucka, templariis<sup>1)</sup>, structuariis et provisoribus ecclesie parrochialis in Lonynghen, necnon dilecte Margarete relicte quondam Tebben Holleken villani ville Lonyngen nostre Osnaburgensis diocesis peticio continebat, quod ipsi zelo pietatis accensi, cupientes terrena in celestia et transitoria in perhennia felici commutare commercio pro suorum progenitorum parentum ac omnium suorum carorum animarum salute quoddam perpetuum simplex sine cura beneficium seu perpetuam vicariam ad altare in honorem omnipotentis dei sueque intemerate et gloriosissime virginis Marie genetricis, necnon beatorum Petri et Pauli apostolorum et beate Anne matris Marie virginis tamquam patronorum beneficii huiusmodi in eadem parrochiali ecclesia Lonyngen in latere australi situatum et erectum de nostro necnon dilectorum nobis in Christo Johannis Stael canonici et archidiaconi in Lonyngen in ecclesia Osnaburgensi et Henrici Schouwen pastoris dicte parrochialis ecclesie in Lonyngen expresso consensu erigere, fundare et dotare necnon huiusmodi beneficium sive vicariam eandem fundandam cum certis bonis, mansis, curiis et annuis redditibus, videlicet hereditatis et curia tor Borch, quam nunc Hinricus tor Borch et Wibbeke eius uxor colunt, fructificant et inhabitant, cum universis et singulis attinenciis et pertinentiis necnon cum agris et prediis trium moltiorum mensure Loningensis, necnon cum curia in eadem villa prope domum dotis ibidem situata, in qua domus